## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]  
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et  
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

**Wann, Paul**

**[Augsburg], 1517**

**VD16 W 1186**

De p[er]tinacia q[ui] est filia vane gl[or]ie Sermo. XIII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30065**

# De Hypocrisi et pertinacia

theū. O hypocrita si bonū ē bonū esse; vt quid  
vis apparere et nō vis esse; vt qd vis esse qd nō  
vis apparere. Si bonū ē bonū apparere; melius  
ē bonū esse. Si malū ē malū apparere; peccatum  
est malū esse. qd autem appare qd es; aut esto qd apa-

M  
res.

**T**ertio hypocrisia reprobaat a chio do  
hypocrisie; quē sepe i euāgeliō iuentum⁹ ē hypocrisie  
re ras reclamasse. Unū Mat. vi. 8. Lū facis ele-  
mosynā noli tuba canere an̄ ce; sic faciunt hypo-  
crice. Et ibidē. Lū ieiunias nolite fieri sic hypo-  
crice tristes. Et Matb. xxiiij. Ut vobis scribe et  
pharisei hypocrite; qd clauditū regnum celoz an̄  
hoies; vos em̄ nō ineroit; nec introeuntis finis  
terrare. Qd dictū ē eo qd scribe erāt doctores  
legis; et pharisei erāt religiosi; appareces boni/  
existentes mali. qd siles sūt bodie mlti. Et de ill⁹  
de Aug. lxxvij. di. i. c. Nemo. Nemo nocet in  
ecclia ampl⁹ qd q pueris agēs nomē vñ ordine  
seritas haber. Et iter⁹ Mat. xxiiij. chis ait. Ut  
vobis scribe et pharisei hypocrite; qd contedit⁹ do-  
mos viduaz; oīones lōgas oratōes. Iste siles  
sūt bodie qd pmitunt legere plurib⁹ psonis mis-  
sas et psalteria siue oīones; et vñ sacrifici-  
unt. et ira sub hypocrisie et fraude alioz bona ac-  
cipiunt. Et iter⁹ ibidē de chis. Ut vobis scribe  
et pharisei hypocrite; qd circūt; mare et arida ut  
faciat; vñ pfectū; et cu facit⁹ fuerit facit⁹ cu  
fillū gehēne duplo qd vos. Proselit⁹ dicebat  
qd ex gētēlib⁹ queret⁹ ad iudaismū. ad qd ml̄  
ti pharisei laborabat p̄f̄ inanē glīaz. sic bodie  
faciunt mlti religiosi; qd idifferēt⁹ qscunqz hīe  
pūc ad religionē inducunt et multiplicat gentem  
sed nō leticiā. Et iter⁹ chis vbi s. 8. Ut vobis  
scribe et pharisei hypocrite qd decimatis mentā et  
ambitionē et ciminiū et reliqtis qd guiora sūt legi  
iudicium; misciam et fidē. Tales sūt bodie qui  
curat de qbusdā leuiw; vt qd forte hodie nō au-  
diuit missam; vel dixit hāc oīone aue illam tē.  
et tñ de odio p̄ximis et iudicij falsis; de detrac-  
cionib⁹ yenenosis; de luore iuidie; de supbia  
et p̄suptiōe; de decepcione p̄ximor; de ambicioe  
bonor; de iusticia et oppīsiōe pauper; et hīmō;  
nihil aut p̄p̄ curat. Et subdit⁹ vbi s. chis. Ut  
vobis scribe et pharisei hypocrite; qd mūdat⁹ qd  
desors⁹ est calicis et parapsidis; et int̄ est; pleni  
imūdicia et dolo. Et iter⁹ ibi. Ut vobis scribe et  
pharisei hypocrite; qd siles estis sepulcris deal-  
batis; qd foris apparet⁹ hoīo speciosa; intrus vñ  
plena se ossib⁹ mortuor; et oī spurcias. Et iter⁹  
Ut vobis scribe et pharisei; qd edificat⁹ monumē-  
ta; p̄phaz; p̄ies aut vñ occiderūt illos. Ex qd  
oīo bī qd acris qd ve dure chis increpabat pha-  
riseos et scribas; p̄p̄ hypocrisim; modernis aut  
epib⁹. O qna chis dicere; si adhuc quersarcet  
in terr. Et qd p̄ explicare qnt̄ sit bodie hypo-  
critaz numer⁹; qd tales neqz dicit⁹ volūt; qn-  
ta vicia; p̄ceā et scādala sub specie seritas; et bo-  
nitatis fuit. O d̄ me tu vides oīa. Budeo di-  
cere qd i die iudicij mlti qd nū credūt boni; iusti-  
sobri; p̄tinēces; amatores pauperae; puri; re-